
1 

 

Z á p i s 

z 23. jednání zastupitelstva obce Dražice, konaného dne 

17.12.2020 od 18.00 hodin v zasedací místnosti OÚ Dražice 
Přítomni:  9 členů zastupitelstva (viz prezenční listina)  

žádný host 

      

Program: 1. Zahájení, kontrola plnění úkolů z minulého zasedání 

2. Čerpání rozpočtu obce k 30.11.2020, rozpočtové opatření č. 15/2020 

3. Projednání rozpočtu obce Dražice na rok 2021 

4. Projednání střednědobého výhledu rozpočtu obce Dražice na roky 2022-

2024 

5. Majetkové záležitosti 

6. Různé  

7. Diskuse 

8. Závěr 

________________________________________________________________________ 

 

1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola plnění úkolů 

a) Jednání zahájil a řídil starosta obce Lubomír Smažík, který přivítal přítomné. Zápisem 

pověřil místostarostku paní Ing. Elišku Pospíšilovou a ověřovateli jmenoval pana Bc. Ivana 

Šimáka a pana Stanislava Flígra. Dále předložil program jednání, který byl řádně zveřejněn.  

b) Vstup ředitele ZŠ a MŠ Dražice 

Mgr. Miloš Veselý poděkoval zastupitelstvu obce za spolupráci se základní a mateřskou 

školou, poděkoval za financování činností v ZŠ, zástupci obce taktéž poděkovali za vedení 

školy a za aktivní reakce na změny v nařízeních proti šíření koronaviru. 

c) Proběhla kontrola plnění následujících úkolů z minulého zastupitelstva.  

Kácení lip u hřbitova – starosta obce sdělil zastupitelstvu stanovisko odborné firmy ke kácení 

lip u hřbitova a k návrhu na možná opatření, bylo doporučeno provést pouze ozdravný řez a i 

nadále postupovat v souladu se zpracovanou zprávou o stavu dřevin od Ing. Fuky, současně 

bylo navrženo doplnění dříve vykácených lip o novou výsadbu. Pokud bude nutné provést 

v budoucnu odstranění lip v prostoru plánovaného parkoviště, bude o tomto kácení 

rozhodnuto individuálně na základě potřeb projektu stavby.  

Usnesení č. 86/2020 

ad a) Zastupitelstvo 9 hlasy schválilo program jednání, ověřovatele a zapisovatele zápisu z 

jednání.  

ad c) Zastupitelstvo obce Dražice 9 hlasy odsouhlasilo navržený postup péče o dřeviny 

okolo hřbitova. Nebude prováděno kompletní kácení. Na stromech bude dle zprávy o stavu 

dřevin a dle stanoviska odborné firmy proveden pouze zdravotní řez.   

 

2. Čerpání rozpočtu k 30.11.2020, rozpočtové opatření č. 15/2020 

a) Starosta předložil a okomentoval čerpání rozpočtu obce Dražice k 30.11.2020. 

Zastupitelstvo obce vzalo tuto informaci na vědomí. 

b) Starosta obce předložil a okomentoval rozpočtové opatření č. 15/2020, které schválil ke 

dni 20.11.2020. Zastupitelstvo obce vzalo rozpočtové opatření na vědomí. 



2 

 

 

3. Projednání rozpočtu obce Dražice na rok 2021 

Starosta předložil zastupitelstvu obce řádně zveřejněný a na minulém jednání zastupitelstva 

projednaný rozpočet obce na rok 2021. Následně vyzval přítomné k hlasování o schválení 

přebytkového rozpočtu obce Dražice na rok 2021. Zastupitelé 9 hlasy schválili přebytkový 

rozpočet obce Dražice na rok 2021. 

 

4. Projednání střednědobého výhledu rozpočtu obce Dražice na roky 2022-2024 

Starosta obce předložil zastupitelstvu návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Dražice na 

roky 2022-2024 a vyzval přítomné k diskuzi. Zastupitelé následně 9 hlasy schválili 

střednědobý výhled rozpočtu obce Dražice na roky 2022-2024. 

Usnesení č. 87/2020 

ad 3)  Zastupitelstvo obce Dražice 9 hlasy schválilo přebytkový rozpočet obce Dražice na 

rok 2021. Rozpočet byl schválen na závazné ukazatele – paragrafy. 

ad 4) Zastupitelstvo obce Dražice 9 hlasy schválilo střednědobý výhled rozpočtu obce 

Dražice na roky 2022-2024. 

 

5. Majetkové záležitosti 

a) Směna pozemků – zastupitelstvo obce projednalo smlouvu o směně nemovitých věcí 

s doplatkem 450 Kč s DPH týkající se pozemků parc. č. 1360/56, 2205/22, 1299/3 a část 

pozemku parc. č. 1301/2 (nově oddělená část označena jako parc. č. 1301/13 o výměře 

150 m2) vše v k. ú. Dražice u Tábora. Následně 8 hlasy předmětnou směnu odsouhlasilo, 

1 se zdržel (p. Flígr).  

b) Prodej pozemku parc. č.  146/4 v k. ú. Dražice u Tábora – zastupitelstvo obce 

projednalo prodej pozemku, který na nachází okolo bytového domu č. p. 191, záměr 

prodeje pozemku byl řádně zveřejněn a jako zájemci o koupi se přihlásili vlastníci 

přilehlého bytového domu. Zastupitelstvo obce 9 hlasy odsouhlasilo prodej pozemku 

parc. č. 146/4 v k. ú. Dražice u Tábor za 200 Kč/m2 vč. DPH a dalších podmínek 

stanovených v předložené kupní smlouvě.  

c) Prodej pozemku parc. č.  146/16 v k. ú. Dražice u Tábora – zastupitelstvo obce 

projednalo prodej pozemku, který na nachází okolo bytového domu č. p. 195, záměr 

prodeje pozemku byl řádně zveřejněn a jako zájemci o koupi se přihlásili vlastníci 

přilehlého bytového domu. Zastupitelstvo obce 9 hlasy odsouhlasilo prodej pozemku 

parc. č. 146/16 v k. ú. Dražice u Tábor, vymezeného GP č. 848-548/2020 za 200 Kč/m2 

vč. DPH a dalších podmínek stanovených v předložené kupní smlouvě.  

Usnesení č. 88/2020 

ad a) Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy schválilo znění smlouvy o směně nemovitých věcí 

s doplatkem 450 Kč vč. DPH týkající se směny pozemků parc. č. 1360/56, 2205/22, 1299/3 a 

část pozemku parc. č. 1301/2 (nově oddělená část označena jako parc. č. 1301/13 o výměře 

150 m2) vše v k. ú. Dražice u Tábora. Současně pověřilo starostu obce podpisem smlouvy.  

ad b) Zastupitelstvo obce 9 hlasy odsouhlasilo prodej pozemku parc. č. 146/4 v k. ú. Dražice 

u Tábor za 200 Kč/m2 vč. DPH a znění předložené kupní smlouvy.  Současně pověřilo 

starostu obce podpisem této smlouvy. 

ad c) Zastupitelstvo obce 9 hlasy odsouhlasilo prodej pozemku parc. č. 146/16 v k. ú. 



3 

 

Dražice u Tábor, vymezeného GP č. 848-548/2020, za 200 Kč/m2 vč. DPH a 

znění  předložené kupní smlouvy. Současně pověřilo starostu obce podpisem této smlouvy. 

 

6. Různé 

a) Plán inventur - plán inventur pro rok 2020, který obsahuje termín konání inventur, 

složení jednotlivých komisí a ostatní náležitosti byl předložen zastupitelstvu obce. 

Zastupitelé 9 hlasy schválili plán inventur na rok 2020. 

b) Plán jednání zastupitelstva v roce 2021 - starosta obce předložil plán práce 

zastupitelstva obce na rok 2021, který byl následně 9 hlasy zastupitelstva odsouhlasen. 

c) Žádosti o finanční dar - starosta obce předložil žádosti o poskytnutí finančního daru od 

následujících organizací: Ochrana fauny ČR, o. p. s. a Diakonie ČCE - středisko 

Rolnička. Zastupitelé 9 hlasy schválili poskytnutí finančního daru Ochraně fauny ČR, o. 

p. s. ve výši 2000 Kč a Diakonii ČCE - středisko Rolnička ve výši 5000 Kč. 

d) ČOV – starosta obce informoval o bilanci průtoku vody na ČOV, oproti roku 2019 se 

průtok v letošním roce snížil. Napomohla tomu opatření, kdy se v určitých lokalitách 

převedla dešťová voda přímo do potoka, čímž se nadbytečně nyní nezatěžuje ČOV.  

e) Kontrolní výbor – paní Mgr. Dana Růžičková, předsedkyně kontrolního výboru, uvedla, 

že byla dne 27.11.2020 provedena kontrola hospodaření Základní školy a Mateřské školy 

Dražice, okr. Tábor se závěrem – bez závad. Nebudou zavedena žádná nápravná opatření. 

Zastupitelé vzali tuto informaci na vědomí. 

f) Finanční výbor – pan Stanislav Flígr, předseda finančního výboru informoval, že dne 

proběhla kontrola finančního výboru za období 24.6.2020 – 14.12.2020. Byl kontrolován 

stav pokladen a bankovních účtů – bez závad. Veškeré výdaje byly oprávněné 

v souvislosti s činností obce a v souladu s finanční směrnicí a zákonem o obcích.  

Zastupitelé vzali tuto informaci na vědomí. 

g) Žádost o dotaci MMR – místostarostka obce představila záměr podání žádosti o dotaci 

na akci „Stavební úpravy objektu ZŠ č.p. 57 v Dražicích“. Předmětem prací je výměna 

podlahových krytin, obnova obkladů u umyvadel ve třídách, obnova vnitřních dveří a 

související štukatérské práce a malování. Zastupitelstvo obce podání žádosti do programu  

MMR „Podpora a rozvoj regionů 2021 – Podpora obnovy a rozvoje venkova“ 9 hlasy 

odsouhlasilo.  

h) Realizace cesty u hřbitova – pan Ladislav Lev informoval o stavu tras, které byly 

využívány prováděcí firmou při výstavbě komunikace u hřbitova (investor Státní 

pozemkový úřad). Zastupitelstvo obce pověřilo dopravní výbor sestavením výčtu 

konkrétních bodů k této problematice, který bude podkladem k sepsání dopisu s žádostí o 

nápravu stavu obecních komunikací. 

Usnesení č. 89/2020 

ad a)  Zastupitelstvo obce 9 hlasy odsouhlasilo Plán inventur pro rok 2020. 

ad b) Zastupitelé obce Dražice 9 hlasy odsouhlasili Plán práce na rok 2021. 

ad c) Zastupitelé 9 hlasy schválili poskytnutí finančních darů následujícím organizacím v 

uvedené výši:  Ochrana fauny ČR, o. p. s. – 2000 Kč  

  Diakonie ČCE - středisko Rolnička – 5000 Kč 

ad g)  Zastupitelstvo obce Dražice 9 hlasy odsouhlasilo podání žádosti o dotaci do programu 

MMR „Podpora a rozvoj regionů 2021 – Podpora obnovy a rozvoje venkova“ na akci 



4 

 

„Stavební úpravy objektu ZŠ č.p. 57 v Dražicích“. Současně odsouhlasilo zajištění potřebné 

spoluúčasti na financování těchto akcí. 

 

7. Diskuze 

a) Pan Stanislav Flígr požádal o doplnění lajnování pro badminton ve sportovní hale. 

Starosta obce sdělil, že záměr bude ve spolupráci se správcem haly zrealizován. 

b) Pan Ing. Lukáš Stuchlík informoval o možnosti získání umělého povrchu od FC MAS 

TÁBORSKO. Zastupitelstvo obce vzneslo požadavek zjistit konkrétní nabídkovou cenu  

a veškeré související náklady (doprava, pokládka a údržba). Potřebné informace budou 

zjištěny a pořízení umělého povrchu do areálu hřiště bude následně projednáno.    

 

 

8. Závěr 

Jednání bylo ukončeno ve 18:55 hodin.  

Další jednání zastupitelstva: 28.1.2021 od 18 hod 

Zapsala: Ing. Eliška Pospíšilová  

  

  

  

 

 

............................................................  ............................................................ 

                ověřovatelé zápisu                    starosta obce 

  

 

Vyvěšeno:      

 

Sejmuto:  

  

Ve stejném období byl tento dokument vyvěšen i na elektronické úřední desce OÚ Dražice. 

  


